Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тупиковская средняя школа»

Холм-Жирковского района Смоленской области

Приказ

от 15 ноября 2024 года № 134

О проведении итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году

В соответствии е Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо
вании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной ит
оговой аттестации по образовательным программам основного общего обра
зования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ и Федера
льной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023, Поряд
ком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, утвержденным приказом Минис
терства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образов
ания и науки от 04.04.2023 № 2334552, приказом Министерства образования
и науки Смоленской области от 23.10.2024 № 949-ОД «О проведении итогов
ого сочинения (изложения) в Смоленской области в 2024-2025учебном году
» ,приказом отдела по образованию Администрации муниципального
образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области «О
проведении итогового сочинения (изложения) в муниципальном
образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 01.11.2024
№ 94

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в 2024-2025 учебном году
04.12.2024.

Моложевскую Г.К., заместителя директора по учебной работе (УР),
назначить ответственным:

- за организацию и проведение итогового сочинения (изложения);

- за сбор заявлений на участие в итоговом сочинении (изложении);

- за проверку готовности ОО к проведению итогового сочинения (изложения);

- за инструктаж организаторов, экспертов и участников итогового сочинения
(изложения);

- за ознакомление с результатами итогового сочинения (изложения);

- за осуществление коррекции расписания уроков на 04.12.2024 г. в целях
реализации программ учебных предметов.

Моложевской Г.К. организовать своевременное ознакомление лиц,
принимающих участие в проведении государственной итоговой аттестации, с
нормативными правовыми актами, методическими и инструктивными
документами, регулирующими организацию и проведение итогового
сочинения (изложения).

Новиковой А.И., заместителю директора по ВР подготовить кабинет для
проведения итогового сочинения.

Место работы технического специалиста обеспечить исправным техническим
оборудованием для проведения сканирования, копирования.

Организаторами в аудитории назначаю Моложевскую Г.К., Фроленкову В.Л.,
организатором вне аудитории Гадырка И.Д.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы О.И. Киреева